
Referat Folkeoplysningsudvalgsmøde 23. november kl. 16:30-18:30 
   

Pkt. 1.  Godkendelse af dagsorden Godkendt 

Pkt. 2. Godkendelse af referat Godkendt med bemærkningerne fra brugergruppen, at man 
ønsker, at Sport & Fritids referater af møderne i 
Folkeoplysningsudvalget bliver offentliggjort.  
 
Der blev henvist til hjemmesideafsnittet for 
Folkeoplysningsudvalget på  
Aarhus Kommune/Demokrati/Politik/Råd og nævn/Kultur og 
Frivillighed/Folkeoplysningsudvalget   
 
Her kan man, under Relateret indhold, finde referater for 
udvalgsmøder i 2022, men kun disse tre måneder: februar, 
marts og maj. Det blev bemærket, at der mangler 
opmærksomhed omkring Folkeoplysningsudvalget og dets 
arbejde. Så foreningerne/baglandet kan få indblik i, hvad 
udvalget arbejder med, kan påvirke eller har indflydelse på.   
 
Forvaltningen sørger for at opdatere referatlisten på 
hjemmesiden.  
 

Pkt. 3.  Formandsmeddelelser 
  

Afbud fra følgende: 

• Thure Hastrup 

• Peter Sporleder 

• Benyamin Simsek 

• Jesper Kjeldsen 

• Keld Kjeldahl 

• Peter Nyeng Kristensen 

• Charlotte Storm Gregersen 

  

Pkt. 4.  Orientering om 
foreningskonsulenternes 
årsplan 2023 
  

Årsplanen blev godkendt. Men punktet gav anledning til en 
række drøftelser, som udfoldes herunder: 
 
Der blev spurgt ind til, hvordan er udvidelsen af Fritidspasset 
til også at omfatte kulturtilbud og -oplevelser, også kaldet 
kulturpasset, som var en del af budgetforliget 2022, 
udmøntet? Forvaltningen undersøger og sender skriftligt svar 
til udvalget. 
 
Der blev spurgt ind til, hvordan Folkeoplysningsudvalget 
arbejder med kultur i klassisk forstand? Rådmanden nævnte 
muligheden for at trække Kulturudvalget tættere på og 
arbejde på at afvikle fælles drøftelser af relevante tematikker. 
Forvaltningen undersøger muligheden for afholdelsen af 
fælles temaseancer.  
  
 



  
Det blev drøftet i den forbindelse, om man der skal være en 
mere strategisk drøftelse i Folkeoplysningsudvalget omkring 
formål og vision for udvalgets arbejde. Forvaltningen arbejder 
videre med et oplæg til en temadrøftelse omkring emnet. 
   
Der blev spurgt ind til tal angående 
foreningsmentorindsatsen. Særligt, om der findes tal på, 
hvilke aktiviteter helhedsplanerne sender ud til? Og om der 
er tal på, hvor stor betydning foreningsmentorindsatsen har 
haft for børn og unge i berørte områders deltagelse i 
foreningslivet. Forvaltningen undersøger og vender tilbage. 
  
Der blev spurgt ind til Fritidspasset i forhold til, hvor vidde 
rammer lovgivningen giver til at ændre i passets opbygning. 
  

Pkt. 5. Orientering om resultat af 
tilsyn for 2022 

Orienteringen blev taget til efterretning 

Pkt. 6 Drøftelse af støtte til 
inklusion af særlige 
målgrupper i foreningslivet 

Punktet lagde an til en diskussion om muligheden for at 
inkludere handicappede børn og unge på almindelige hold til 
en højere tilskudsfaktor end den normale. Det blev 
diskuteret, om man kan gå videre med en ordning, hvor man 
erklærer sig handicappet ift. aktiviteten. Og at man via en tro 
og love-erklæring skriver under herpå.  
  
Det gav anledning til en yderligere diskussion om styringen af 
ordningen. Særligt med tanke på, hvordan træneren/den 
frivillige skal håndtere særlige diagnoser. Og med tanke på de 
bekymringer og dilemmaer, som de frivillige kan havne i, når 
håndhævelsen og vurderingen af graden af handicap ligger 
der.  
  
Det blev besluttet, at Torben i regi af udvalget for 
mangfoldighed og ligestilling undersøger, om der er mulighed 
for at få finansiering til et pilotforsøg med inklusion af 
børn/unge med særlige behov i Noahs rollespilsforening.  
  
  

Pkt. 7 Eventuelt Gitte tager sang med til næste møde.  

      

 


